ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2022

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

ASEGURADORA RURAL, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de octubre de 2022

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisiciéon y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emisién de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

73,782,432.30

6,055,370.67

278,762,708.52
928,125.00 279,690,833.52
26,467,813.92

3,938,098.56 30,405,912.48

67,727,061.63

249,284,921.04

716,965,897.41

85,676,461.13
631,289,436.28

420,455.05

0.00

631,709,891.33

74,844,208.94
556,865,682.39

36,003,253.68

18,614,010.16

539,476,438.87

317,011,982.67

3,302,586.13

56,613,319.81

10,517,391.46
34,617,863.31

59,915,905.94

45,135,254.77

222,464,456.20

14,780,651.17

Guatemala, 3 de noviembre de 2022
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207,683,805.03

8,669,808.16
1,657,179.47 7,012,628.69
214,696,433.72
371,220.73
123,528.64 247,692.09

214,944,125.81

49,457,924.09
165,486,201.72
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Te ayuda a crecer seguro y tranquilo

MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL




